校名

校長名

日時

会場

府立成城高等学校　視聴覚教室

出席者(委員）

開催場所

村上会長　立川委員　岡中委員　小田委員　永島委員

学校運営協議会（全日制部会）議事録

府立成城高等学校

岡田　奈美

開催日時 令和８年１月21日（水）　14:00　～　16:00

次回の会議日程

令和８年６月

成城高等学校

出席者(学校）
岡田校長　岡教頭　前川教頭　篠田事務部長　岩田首席　小園首席
山田生徒指導部長　川妻進路指導部長　大塚情報処理部長

傍聴者 なし

協議事項の内容・承認事項等（意見の概要）
①賛成５　反対０で可決
意見：生徒が指導に納得いっていないというのはどのようなものか。（携帯電話の使用禁止など）
意見：携帯電話の使用はご家庭でしっかりルールを作って守ってもらいたい。
②賛成５　反対０で可決
意見：なぜ先生はそんなに働いてしまうのか。
意見：定時制の課程があり、全日制の課程の生徒は下校時間が早いのだから、先生方も早めに帰ること
ができるのではないか。
③賛成５　反対０で可決
意見特になし

④意見特になし
⑤意見：Safety　Bicycle推進校としてぜひ頑張ってもらいたい。
意見：今年度は１年生が漢字検定の取得に取り組むと聞いたが、うれしいことである。形に残せる資格を
取っていくと生徒の自信にもつながっていく。
意見：インスタグラムや体験授業の取り組みをぜひ進めてもらいたい。

連絡事項の内容等（意見の概要）

協議・連絡資料

①協議　令和７年度　学校経営計画の評価について
②協議　令和８年度　学校経営計画（案）
③協議　令和10年度以降の大阪府公立高等学校入学者選抜制度にむけた系
列・コース案の進捗状況について
④連絡　令和７年度　学校教育自己診断について
⑤連絡　各分掌・学年より　本年度の取り組みについて

備考